2023 年 11 月

お客さま各位

                                    日新信用金庫

                            （登録番号：Ｔ5140005005827）

インボイス制度開始に伴う当金庫の対応について（その２）

 平素は日新信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、９月にご案内させていただきました「インボイス制度開始に伴う当金庫の対応について」

にあります電子交付サービスの詳細を下記のとおりご案内いたします。電子交付サービスの手

数料は無料ですので、是非ご利用ください。

記

１． 「インボイス電子交付サービス」について

 当金庫は、しんきん大阪システムサービス株式会社が提供する「しんきん電子交付サー

ビス」を利用して、お客さまにインボイスを電子交付させていただきます。

「しんきん電子交付サービス」は、１２月から提供を開始する予定です。当金庫では、

２０２３年９月時点で各種手数料を預金口座より自動振替でお支払いいただいているお客

さま等に、ログインに必要なログインＩＤと初期パスワードを１２月に郵送でご案内させ

ていただく予定です。

 お客さまには、登録手順をご確認いただき、ログインＩＤと初期パスワードにて専用サ

イトにログインし、「しんきん電子交付サービス」のご利用をお願いいたします。お客さま

は、ＰＤＦで作成された「インボイス管理票」（インボイス）の閲覧・ダウンロードにてイ

ンボイスの内容をご確認いただけます。

 「しんきん電子交付サービス」では、対象月の手数料取引は翌々月の「インボイス管理

票」でのご案内となります。（１０月分は、１２月１０日頃の電子交付となります。）

２． 「インボイス電子交付サービス」の概要について

交付周期 作成日 交付日

原則、毎月交付します。

ご希望に応じて 3 か月毎、

半年毎、1 年毎の交付をお選

びいただけます。

対象月の翌月末基準で作成

します。（10 月分は 11 月末

基準で作成し、12 月交付と

なります。）

対象月の翌々月10日頃に閲

覧・ダウンロードが可能で

す。

  以上